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Asiatunnus TY/487/2025 

Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta 
Valmistelija: Marja Andersson 

 

Ohje dosentin arvoa hakevalle 

Yliopisto voi hakemuksesta myöntää dosentin arvon henkilölle, jolla on perusteelliset 

tiedot omalta alaltaan, julkaisuilla tai muulla tavoin osoitettu kyky itsenäiseen 

tutkimustyöhön tai taiteelliseen työhön sekä hyvä opetustaito (Yliopistolaki 558/2009). 

 

Turun yliopistossa on ohje dosentin arvosta ja sen myöntämisestä (13.6.2013, dnro 

259/002/2013). Useamman kuin yhden dosentin arvon myöntäminen samalle henkilölle 

Turun yliopistoon ei ole tarkoituksenmukaista. 

 

Tiedekunnan ohje täydentää yliopiston yleistä ohjetta. 

Kelpoisuusvaatimukset 

Tieteellinen pätevyys 

Dosentin arvon myöntämisen edellytyksenä on tohtorin tutkinto sekä pääsääntöisesti 

väitöskirjan jälkeinen aktiivinen tieteellinen tuotanto. 

Dosentiksi hakevan tieteellisen tuotannon tulee vastata sisällöltään vähintään kahta, 

tiedekunnan tieteelliset vaatimukset täyttävää, väitöskirjaa laitoksen tai tiedekunnan 

toimintaan ja profiiliin liittyvillä aloilla yliopiston ohjeen mukaan. Lisäksi otetaan 

huomioon kokemus tieteellisen tutkimuksen johtamisesta ja kokemus edustamansa 

tieteenalan kansainvälisestä yhteistyöstä. Dosentilta edellytetään laaja-alaisempaa ja 

perusteellisempaa tieteellistä kompetenssia kuin alan tohtorilta. Hakijan on siten tullut 

syventää ja laventaa tutkijakokemustaan ja aiheenhallintaa yli sen, mitä 

tohtorinväitöstutkimukselta edellytetään. Dosentin tutkimustyön tulee osoittaa 

merkittävää meritoitumista väitöskirjatutkimuksen jälkeen. Tieteenaloilla voi olla 

lisävaatimuksia dosentuuriin. 

Hakijan tieteellisestä pätevyydestä on hankittava lausunto vähintään kahdelta 

asiantuntijalta, ellei lausunnon hankkimista pidetä erityisestä syystä tarpeettomana 

(Turun yliopiston johtosääntö 42 §). 

Opetustaito 

Dosentilta edellytetään hyvä opetustaito.  

Opetustaito voidaan osoittaa monella tavalla. Sitä arvioitaessa on aiheellista ottaa 

huomioon muun muassa opetusta koskeva koulutus, opetuksesta hankittu kokemus ja 

opetuksesta saatu palaute, hakijan tuottama oppimateriaali sekä hakijan opetustaitonsa 

osoittamiseksi antama opetusnäyte Turun yliopistossa. Opetustaito tulee 

kokonaisarvostelussa voida arvioida hyväksi. 
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Dosentiksi hakevaa pyydetään pääsääntöisesti antamaan opetusnäyte. Siitä voi saada 

vapautuksen, jos on esimerkiksi antanut opetusnäytteen aiemmin Turun yliopistossa 

kohtuullisen ajan sisällä. Opetusnäytteet annetaan tiedekunnan opetustaitoimikunnalle. 

Dosentuurin opetusnäytteen arvosanan on oltava vähintään hyvä. Mikäli opetusnäyte 

arvostellaan tätä alemmalla arvosanalla, annetaan dosentin arvon hakijalle enintään yksi 

mahdollisuus antaa uusi opetusnäyte.  

Ohjeet opetusnäytteen antamisesta ovat luettavissa tiedekunnan www-sivuilta 

Dosentuuri yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa. 

Hakemus 

Hakemus tehdään Turun yliopiston asiointipalvelussa hakulomakkeella. Linkki 

hakulomakkeeseen ja asiointipalvelujen ohjeeseen on julkaistu tiedekunnan internet-

sivuilla. Palveluun kirjaudutaan Suomi.fi-tunnistuksella (esim. pankkitunnukset tai 

mobiilivarmenne). 

  

Mikäli hakijalla ei ole käytössä Suomi.fi-tunnistusta, toimitetaan pyydetyt liitteet pdf-

muodossa sähköpostilla osoitteeseen soc-hr@utu.fi.  

 

Hakijan tulee ennen hakemuksen jättämistä neuvotella dosenttihakemuksen 

tekemisestä ao. laitoksen johtajan tai oppiaineen/tieteenalan professorien kanssa. 

Laitoksen edustajien on otettava kantaa siihen, pidetäänkö uusien dosenttien 

kiinnittämistä kyseiselle tieteenalalle tarkoituksenmukaisena. Samalla tulee määrittää 

myös haettavan dosentuurin nimike sekä suomeksi että englanniksi. 

 

Oppiaineen tulee tehdä lausunto dosenttihakemuksesta tutkimuksen ja opetuksen 

näkökulmasta (rehtorin ohje 13.6.2013). 

Hakemuksen liitteet 

Vapaamuotoinen hakemus 

Hakijan tulee laatia lyhyt (enintään kahden sivun mittainen) hakemus, jossa on kerrottu 

dosentin arvon kannalta merkittävistä ansioista ja toimista sekä hakijan kyvystä 

itsenäiseen tutkimustyöhön. Hakemuksessa tulee eritellä hakijan väitöskirjan jälkeinen, 

väitöskirjatutkimusta merkittävästi laajentava tutkimus- ja julkaisutoiminta sekä 

mahdolliset kansainväliset opetus- tai tutkimusyhteistyöhankkeet. 

Hakemuksessa tulee myös tuoda esiin, miten hakijan tutkimusprofiili sopii 

yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan tutkimuksellisiin painopistealueisiin ja miksi 

tiedekunnan on tarkoituksenmukaista myöntää dosentuuri juuri kyseiselle hakijalle. 

Ansioluettelo 
 
Ansioluettelo on lyhyt selostus hakijan ansioista ja toiminnasta. Ansioluettelo laaditaan 

Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) ohjeistuksen mukaan. Malli on julkaistu 
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tutkimuseettisen neuvottelukunnan www-sivuilla. Linkki ansioluettelomalliin on julkaistu 

tiedekunnan www-sivuilla Dosentuuri yhteiskunnallisessa tiedekunnassa. 

Hakijan tulee voida pyydettäessä esittää kaikista ansioluettelossa mainituista kohdista 

kirjallinen todiste.  

Julkaisuluettelo  

Julkaisuluettelo laaditaan Suomen Akatemian ohjeen mukaisesti. Ohje on julkaistu 

Suomen Akatemian www-sivuilla ja tiedekunnan www-sivuilla Dosentuuri 

yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa. 

Opetusportfolio 

Turun yliopistossa käytettävän opetusportfolion laadintaohjeet ovat 

yksityiskohtaisemmin yliopiston www-sivuilla. Linkki ohjeisiin on julkaistu tiedekunnan 

www-sivuilla Dosentuuri yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa. 

Luettelo arvioitavaksi lähetettävistä julkaisuista ja mainitut julkaisut 
 
Hakemuksen mukana toimitetaan luettelo arvioitavaksi lähetettävistä julkaisuista 

(enintään 10 julkaisua) sekä nämä julkaisut. Julkaisujen tulee olla pääsääntöisesti 

väitöskirjan jälkeen tuotettuja. Hakijan on laadittava asiantuntijoita varten 

yhteisjulkaisujen osalta selvitys siitä, mikä rooli ja osuus hakijalla on ollut julkaisun 

tuottamisessa.  

 

Julkaisut toimitetaan sähköisesti (esim. pdf tai pakattuina zip-tiedostoina) hakemuksen 

liitteinä tai linkkeinä avoimesti saatavilla oleviin julkaisuihin. 

Asiantuntijat 

Tiedekunta pyytää dosentuurin alaa edustavalta tiedekunnan professorilta ehdotuksen 

hakijan tieteellistä pätevyyttä arvioiviksi asiantuntijoiksi. Yleensä asiantuntijoita valitaan 

kaksi. Asiantuntijoiden esteellisyydestä on voimassa, mitä hallintolain (434/2003) 27 – 

28 §:ssä säädetään. Asiantuntijat valitaan oman yliopiston ulkopuolelta. Lausuntojen 

toimitusaika on yleensä kaksi kuukautta. 

Esityksen tekeminen rehtorille 

Lausunnot saatuaan tiedekunnan johtokunta arvioi dosentiksi hakevan kelpoisuuden ja 
tekee esityksen dosentin arvon myöntämisestä rehtorille. Lähtökohtana on, että 
asiantuntijat ovat arvioineet hakijan olevan kiistatta tieteellisesti pätevä. Rehtori myöntää 
dosentin arvon Turun yliopistossa. 


